
HRADECKÝ ZPRAVODAJ
OBČASNÍK OBCE HRADEC NAD SVITAVOU

Hradecký zpravodaj - listopad/prosinec 2015 str. 1

listopad - prosinec 2015 č. 6/2015 vychází dne 7.1.2016

Z OBECNÍHO ÚŘADU
 Rozpočet na rok 2016 (v tis. Kč)

ROZPOČTOVÉ PŘIJMY
 
Daň z příjmu fyz.osob ze závislé čin. 3000
Daň z příjmu fyz.os.z sam.výd.č.  200
Daň z příj.fyz.os. z kapit.výn.  350
Daň z příj.právnických osob  3500
Daň z příjmů práv.osob za obce  5300
Daň z přidané hodnoty   8000
Odvody za odnětí půdy-z.p.f.  1,5
Poplatek-likvidace kom.odpadu  960
Poplatek ze psů    35
Popl.užívání veřej.prostranství  23
Odvod výtěžku z provoz.loterií  50
Odvod z loterií na území USC  45
Správní poplatek    10
Daň z nemovitosti    1200
Neinv.dotace SR souhrn.dot.vztah 302,1
Podpora ostat.produkčních čin./les/ 2850
Vnitřní obchod    50
Pitná voda     190
Kanalizace     2200
Škola celkem     920
Ost.záležitosti sděl.prostředků  1,5
Nebytové hospodářství   66
Pohřebnictví     2
Komunální rozvoj    510,3
Využívání a zneškod.kom.odpadů  80
Pečovatelská služba   720
Obec.příj.a výd.z fin.operací  121
      
Příjmy celkem    30687,4
   
  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 
        
Veterinární péče    10
Pěstební činnost    540
Podpora ost.produkčních čin.  770
Správa v lesním hospodářství  260
Vnitřní obchod,služby,a cest.ruch  230
Silnice/komunikace/    4620
Ost.záležit.komunikací/chodníky/  380
Pitná voda     16240
Kanalizace     3220
Drobné vodní toky     3
Základní škola celkem   3630
Činnosti knihovnické   9,5
Obecní kronika    155,5
Rozhlas a televize/obecní rozhlas/ 149
Ost.zál.sdělovacích prostředků  59
Ost.zál.kult. - kult.komise   85
Ost.těl.činnost TJ Hradec n.Svit.  120
Ostat.zájmová činnost a rekreace  19
Ost.rozvoj bydlení a byt.hosp.  120
Veřejné osvětlení    1068
Pohřebnictví     375
Komun.služby a úz.rozvoj j.n.  556
Sběr a svoz nebezp. odpadů  90
Sběr a svoz komunálních odpadů  993
Sběr a svoz ostatních odpadů  165
Péče o vzhled obcí a veř.zeleň  2037
Ost.zál.soc.věcí a pol.zaměst.  27
Pečovatelská služba   926
Krizové řízení     70
Požární ochrana    222
Zastupitelstva obcí    1129
Činnost místní správy   1742
Obec.příj.a výd.z fin.operací  15
Pojištění funkčně nespecifik.  68
Ostatní finanční operace   5600

Výdaje celkem    45703
   

  Rozdíl  /příjmy-výdaje/:                     -15 015,60

  Financování: 
  Změna stavu prostředků na bankovním účtu   17 815,60
  Úvěr: splátka                          - 2 800,00



Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vám všem úvodem popřál v 
roce 2016 hodně zdraví, úspěchů, jak v osobním, 
tak i profesním životě, a aby Vám co nejdéle 
vydržela klidná a pohodová atmosféra při splnění 
všech Vašich přání a novoročních předsevzetí. 
Také obec si dala schválením rozpočtu a již v 
březnu schválením strategického Programu 
rozvoje obce svá nejdůležitější předsevzetí, 
která snad kladně ovlivní život každého občana 
a návštěvníka naší obce. Vždy mne velice 
potěší, když se něco podaří, a tak mohu jen s 
radostí konstatovat, že většina stanovených 
předsevzetí zastupitelů obce byla splněna 
(např. nákup svozového auta a kontejnerů - za 
podpory dotací, vyřešil se svoz biologického 
komunálního odpadu, převodem pozemku na 
spodním konci obce jsme zachovali stávající 
biotop, a tím zabránili zrušení dané lokality). 
Dodělávají se akce z minulých let, jako jsou 
kanalizační řady a přípojky, vodovodní vrt.

Jsem rád, že díky dobré spolupráci členů 
zastupitelstva, rady obce a členů jednotlivých 
výborů a komisí se podařilo v naší obci uskutečnit 
nemálo kulturních, sportovních a investičních 
akcí při zachování zdravého hospodaření naší 
obce.

V roce 2015 byly připraveny podklady pro  
projekty na plánované akce v roce 2016, proto 
doufám, že se podaří všechny zrealizovat. 

Z těch větších bude revitalizace veřejného 
osvětlení (vyměněny budou lampy ve všech 
169 světelných bodech a přibude 16 nových), 
přepojení nového vrtu a úpravy vodojemu, 
odpočinkový park u pošty, výstavba II. etapy 
vodovodu, rekonstrukce a oprava místních 
komunikací.

Samozřejmostí je udržení čistoty obce, 
pokračování v tradičních kulturních a sportovních 
akcí, setrvání stávajícího systému odpadového 
hospodářství, údržba zeleně a zachování 
dopravní obslužnosti.

Nesmíme zapomínat na naši jedinou 
příspěvkovou organizaci – Základní školu. Hned 
na začátku nového roku bude školní jídelna 
vybavena novým nábytkem, přibudou nové 
interaktivní tabule pro ZŠ i MŠ, do tříd výškově 
stavitelné židle a lavice, nové dřevěné herní 
prvky na hřiště.

Všechny nové investice však budeme provádět 
s největší pravděpodobností pouze s použitím 
evropských, státních nebo krajských dotací.

Vážení občané, v roce 2016 nás čeká hodně 
úkolů. Věřím, že s Vaší podporou a pomocí 
budeme za rok moci říci, že to byl vydařený rok 
a že Hradec nad Svitavou je opět o trochu blíže 
představám obyvatel a je příjemným místem pro 
život.

Kamil Pavliš, starosta obce

Dopis hejtmana Pardubického kraje JUDr. Martina Netolického, Ph.D. k vyhlášené 
výzvě na podávání žádostí o kotlíkové dotace

Hradecký zpravodaj - listopad/prosinec 2015str. 2



Hradecký zpravodaj - listopad/prosinec 2015 str. 3Hradecký zpravodaj - listopad/prosinec 2015 str. 3



Šetříme za energie

Obec Hradec nad Svitavou se připojila k projektu 
Elektronické aukce pro města a obce společnosti 
eCentre, která organizuje elektronické aukce 
na elektrickou energii a plyn pro domácnosti 
a podnikatele. Jedná se o velmi osvědčenou 
metodu využívající princip sdružení velkého 
počtu klientů do jedné obří zakázky, o kterou pak 
soutěží dodavatelé formou elektronické aukce. 
Díky velkému objemu finančních prostředků v 
této zakázce je výsledná cena velmi příznivá i 
pro jednotlivé odběratele. Pro nové klienty se 
využívá Expres aukce, ve které jsou ceny energií 
soutěženy vždy na konkrétní měsíc. Nejvyšší 
úspory se dosahují u plynu, kde neregulovanou 
část tvoří 80 % z celkové ceny, zajímavé úspory 
jsou však také u elektrické energie. V případě 
Vašeho zájmu se dostavte ve stanoveném 
termínu na obecní úřad do zasedací místnosti, 
kde Vám budou sděleny veškeré podrobnosti. 
K vyhodnocení Vaší úspory sebou vezměte 
kopii posledního ročního vyúčtování elektřiny, 
zemního plynu a kopii smlouvy včetně dodatků 
se stávajícím dodavatelem, popřípadě Vaše 
kontaktní údaje, pokud nejsou uvedeny ve 
smlouvě - telefon, e-mail, číslo SIPA nebo účtu. 
Budou využity v případě podpisu smlouvy a také 
pro komunikaci, například pro zaslání cenového 
porovnání. Úspory se nejčastěji pohybují 
v rozmezí od 20 do 30 %, ale mohou být i 
zajímavější. Nejvyšší dosažená úspora za plyn 
a elektrickou energii v naší obci pro domácnost 
byla dosažena v měsíci říjnu ve výši 44.000,-Kč 
za dva roky. V současné době jsou ceny energií 
ještě nižší. Například Město Svitavy se z důvodů 
velkého zájmu podílelo na uspořádání několika 
kol elektronických aukcí. Úspěšně se do nich 
zapojily stovky domácností a podnikatelů.

Na základě těchto faktů jsme se rozhodli 
uspořádat elektronickou aukci i v naší obci.

Termíny pro sběr podkladů do elektronické 
expres aukce:
3.2. 2016 od 14:00 do 18:00 – předání 
podkladů pro výpočet úspory – poslední 
roční vyúčtování a platná smlouva včetně 
dodatků – následně bude zaslána na Váš 
e-mail kalkulace úspory

10.2. 2016 od 16:00 do 18:00 – předání úspory 
ve fyzické podobě pro ty, co nemohou 
komunikovat elektronicky. Na základě 
vypočtené úspory se rozhodnete, zda chcete 
přistoupit ke změně dodavatele.

17.2.2016 od 14:00 do 18:00 – podpis a předání 
smluv s eCentre a novým dodavatelem. 
Podle zájmu bude včas stanoven další termín 
(24.2.2016)

Pokud Vám tyto termíny nevyhovují, máte 
možnost řešit Vaše požadavky individuálně podle 
potřeby. Zašlete požadované dokumenty na 
níže uvedený e-mail nebo je možné dohodnout 
se telefonicky na osobním jednání. Touto formou 
můžete řešit Vaši úsporu ihned, tedy již v měsíci 
lednu.

Podrobnější informace naleznete na webových 
stránkách obecního úřadu a společnosti eCentre.

Kontaktní údaje:
Jan Kabát 
Telefon: 605 709 610 
E-mail: jan.kabat@partnerecentre.cz 
web: www.ecentre.cz

Shrnutí v bodech

- společnost LIKO Svitavy a.s. zvýšil poplatek 
za komunální odpad o 12,- Kč, celkem 624,- Kč 
na občana. Zastupitelstvo schválilo poplatek 
nezvyšovat a nechat stejný jako v letošním roce 
600,- Kč a 24,- za občana doplatit z obecního 
rozpočtu. Poplatek je splatný do konce června 
hotově na podatelně OÚ nebo převodem na účet 
1283338339/0800, var. symbol 999+číslo popisné. 
Od poplatku je osvobozeno třetí a každé další dítě 
žijící ve společné domácnosti, které v kaledářním 
roce platby dosáhlo nejvýše 14 let věku

- poplatek za psa činí 100,- Kč za prvního a 200,- 
Kč za každého dalšího a je splatný do konce 
května na podatelně OÚ nebo převodem na účet 
1283338339/0800, var. symbol 999+číslo popisné.

- výše vodného pro rok 2016 činí 32,50 Kč/m3 s 
DPH (zvýšení o 0,40 Kč)

- výše stočného pro rok 2016 činí 43,42 Kč/m3 s 
DPH (zvýšení o 0,29 Kč), je to minimální částka 
daná finanční analýzou SFŽP

Hradecký zpravodaj - listopad/prosinec 2015str. 4



Hradecký zpravodaj - listopad/prosinec 2015

Ohlédnutí paní ředitelky

Uplynul rok 2015 a my jsme vykročili do 
nového roku. Konec roku je u mnoha lidí spjat s 
bilancováním, co se podařilo a co vyšlo trochu 
méně, než jsme si představovali.

Já nechci bilancovat, jsem ve funkci ředitelky jen 
krátkou dobu. Proto se chci jenom ohlédnout…

Přišla jsem do školy, kde potkávám velice slušné 
a hodné děti. Umí krásně pozdravit, při výuce 
převážná většina dává pozor, prostě se snaží 
naučit to, co se my učitelé jim snažíme předat. 
Možná si řeknete, proč to píši? Protože jsem 
poznala i jiné chování žáků, o to více to dovedu 
ocenit. 

Ve škole jsou kvalifikovaní učitelé, máme nyní 
téměř 100% aprobovanost pedagogického 
sboru. Učitelé jsou k dětem a žákům vstřícní, 
dokáží jim naslouchat, pomoci, když je třeba. 
Je pravdou, že ve třídách je nyní menší počet 
žáků, ale to naopak dává velice dobrý prostor 
pro individuální péči. Vytváříme tedy prostředí, 
ve kterém se mohou všichni cítit bezpečně, 
prostředí, které má veškeré podmínky pro 
kvalitní výchovu a vzdělávání.

Co jsme stihli v uplynulém období? Podařilo 
se nám zrealizovat dva projekty OVPK: učitelé 
vytvořili metodiky na čtenářské dílny, podle 
kterých rozvíjeli (a budou rozvíjet) čtenářské 
schopnosti žáků a snažili se jim ukázat, že četba 
knih s porozuměním může být nejen poučná, 
ale i zábavná. Naši žáci vycestovali do Anglie a 
účastnili se tam i několika hodin výuky angličtiny, 
viděli mnoho zajímavých míst. Myslím si, že to 
pro ně bylo velice přínosné a obohacující. V 
rámci druhého projektu jsme zrenovovali školní 
dílny a žáci si vyzkoušeli svoji zručnost při 
výrobě loutky. Nakoupili jsme vybavení do dílen 
a materiál pro další výrobky. Samozřejmě, že 
rozvíjení manuálních zručností vašich dětí se 
budeme věnovat i nadále.

Již jednou jsem napsala, že budova je krásně 
opravená. Plášť školy prostě na první pohled 
upoutá. Uvnitř probíhá a bude probíhat 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY
 

modernizace. Začali jsme od těch nejdůležitější 
věcí, bez kterých by se provoz školy neobešel. 
Máme opravenou kotelnu a rozvody vody, které 
byly již v havarijním stavu.

Do návrhu rozpočtu jsme zařadili žádost o 
finance na nákup vybavení tříd, které ještě nemají 
výškově stavitelné židličky a stoly. Pořídíme dvě 
interaktivní tabule do ZŠ a jednu do MŠ. A je toho 
mnohem více, co budeme moci pro školu – tedy 
pro vaše děti -  nakoupit díky vstřícnému postoji 
zřizovatele školy, radě a zastupitelstvu obce. V 
lednu bude nově vybavena školní jídelna stoly a 
židličkami.

V listopadu jsme podali žádost o grant na 
Pardubický kraj na renovaci dětského hřiště 
u školy. Doufám, že peníze získáme, ale i v 
případě, že dotace nevyjde, budu hledat jiné 
možnosti k opravě a modernizaci tohoto zázemí. 
A zde bych mé ohlédnutí ukončila. Před námi 
je mnoho práce a můžu slíbit, že se ji budeme 
snažit plnit co nejlépe. Chceme vám a vašim 
dětem nabídnout kvalitní školu s velmi dobrým 
zázemím. 

Milé děti, rodiče, občané Hradce nad Svitavou, 
přeji Vám i za všechny zaměstnance naší školy 
v novém roce pevné zdraví, štěstí, úspěch v 
osobním i pracovním životě!

E. Hartmanová

 

 

Zápis do 1. třídy

Ve čtvrtek, 4.2.2016, bude od 12:00 hod. do 
16:30 hod. probíhat zápis do první třídy. 

PLACENÁ INZERCE
Koupím pozemek v této lokalitě 

pro stavbu rodinného domu. 

NEJSEM realitní kancelář!

Prosím kontaktujte: 
728 773 560, kr@gy.svitavy.cz

str. 5



Děti, které navštěvují školní družinu, se zúčastnily 
výtvarné soutěže Zdravá a nemocná příroda 
Pardubického kraje. V týdnu od 2. 11. do 6. 11. 
děti malovaly obrázky na téma: zelená silnice, 
biokoridor /mosty pro zvířátka/, škola v přírodě…

V pátek 6. 11. jsme uspořádali školní kolo a 
vybrali ty nejlepší obrázky, které odesíláme do 
Pardubic.

Všechny obrázky a návrhy budou umístěny na 
internetové stránky www.pomahameprirode.
cz, kde proběhne veřejné hlasování. Autory 
nejlepších výtvorů ocení i odborná porota.

Poprvé v Anglii

Ve dnech 26.10. - 1.11.2015 se 10 žáků naší 
školy zúčastnilo 7 denního zájezdu do anglického 
přímořského města Hastings. Žáci byli ubytovaní 
v anglických rodinách a mohli tak nasát tu pravou 
atmosféru a na vlastní kůži poznat, jak se žije v 
této zemi. Tři dny docházeli naši žáci do anglické 
jazykové školy, kde proběhlo 12 lekcí anglického 
jazyka s rodilými mluvčími. Žáci měli možnost 
navštívit historické centrum města Hastings a 

Canterbury, pirátskou vesničku ve městě Rye, 
městečko Battle, Sea Life Centre v Brightonu 
a bílé útesy Seven Sisters. Poslední den jsme 
měli možnost strávit v Londýně, kde jsme viděli 
ty nejznámější památky, jako například London 
Eye, Houses of Parliament a Big Ben, Westmister 
Abbey, Buckingham Palace a Trafalgar Square. 
Věříme, že všichni žáci si tento výlet užili a budou 
na něj ještě dlouho vzpomínat. 

Ze školní družiny - Výtvarná soutěž Zdravá a nemocná příroda Pardubického kraje

 

 

Zveme Vás na 

M y s l i v e c k ý   p l e s 
v sobotu 30.1.2016 od 20:00 hod.

Hraje ČT2, myslivecká kuchyně, 
zvěřinová tombola

Vstupné: 80,- Kč
Rezervace vstupenek na tel. č. 603 809 060

Hradecký zpravodaj - listopad/prosinec 2015str. 6



SPORT 

Hradecký zpravodaj - listopad/prosinec 2015 str. 7

Ze školní družiny - Výtvarná soutěž Zdravá a nemocná příroda Pardubického kraje

Zveme Vás na 

VII. Sportovní ples
19.3.2016 od 20:00 hod.
Hraje ČT2, bohatá tombola

Vstupné: 70,- Kč
Rezervace vstupenek na tel. č. 606 416 568

TJ Hradec nad Svitavou

Muži: Do podzimní části sezóny nastoupil náš 
tým posílen o dva nové hráče (R. Ehrenberger, 
J. Kobylík) a očekávali jsme boj o přední příčky. 
Soutěž rozehráli naši muži skvěle, proháněli 
týmy na špici tabulky, ale tento slibný trend se 
jim nepodařilo udržet. Poslední čtyři zápasy 
prohráli a výsledkem je sedmá příčka tabulky 
okresního přeboru. V tříbodovém systému není 
odstup na první místo nemožné během jarní 
části stáhnout, ale stejně tak může hrozit litý boj 
o záchranu.

Žáci: Zatím nebývale úspěšně hráli tuto sezónu 
naši žáci. Z dosavadních zápasů 8 vyhráli a 
s počtem 24 bodů drží čtvrtou pozici tabulky. 
Tahouny týmu jsou nejlepší střelci Jakub 
Pechan se 14-ti brankami, Mára Major s počtem 
12-ti nastřílených branek a nesmírně šikovný 
fotbalista David Tesař, který skóroval 8x.
 Oporou jsou i obránci s brankařem 
Tomášem Stechurou. Nebýt posledního zápasu 
v Radiměři, kde chybělo pět hráčů základní 
sestavy a prohráli vysoko 10:1, byl by výsledný 
počet obdržených branek druhý nejmenší v celé 
soutěži. Jen tak dál hoši.

Přípravka: Před začátkem nové sezóny jsme 
museli nakoupit čtyři fotbalové branky o rozměru 
2x5m, bez kterých by nebylo možné pořádat 
turnaje přípravek. Tato investice přesahovala 50 
tis. Kč a značně zatížila rozpočet TJ. Úspěchem 
bylo, že se nám podařilo na tento nákup získat 
dotaci ve výši 20.000,- Kč z programu „Podpora 
sportovní činnosti dětí a mládeže“ poskytnuté 
Pardubickým krajem. Dále tuto investici podpořil 
Okresní fotbalový svaz částkou 10.000,- Kč. 
Nové branky hlavně zlepší bezpečnost našich 
nejmenších hráčů.

Silvestr: Již tradiční rozloučení se starým 
rokem proběhlo ve sportovním duchu na našem 
hřišti. Počasí nám přálo, byl krásný, slunečný 
a mrazivý den, přimrzlý, mírně hrbolatý terén 
vytvářel nejednu nečekanou situaci. Nejdříve 
se odehrál zápas mladých proti starým, který 
pravidelně končí úderem 12 hodiny a následně 
od 13-ti hodin proběhl „srandamač“ - trenéři 
proti přípravce. Věkový a výkonnostní nepoměr 
byl korigován počtem hráčů, proti pěti trenérům 
hrálo 11 hráčů přípravky. V obou případech mělo 
mládí navrch, a oba zápasy vyhrálo.

Plánované akce: V tomto roce máme 
naplánováno, mimo tradiční účasti v mistrovských 
soutěžích žáků a mužů, uspořádání sportovního 
plesu 19.3.2016, turnaje starších pánů a turnaje 
v minikopané. Rádi bychom pokračovali v 
rekonstrukci zázemí hřiště a ve spolupráci 
s některou z okolních vesnic zajistili účast v 
mistrovských soutěžích týmu dorostu.

Turnaj ve stolním tenise: Po velmi dlouhé 
odmlce v Hradci nad Svitavou se bylo možno 
zúčastnit turnaje ve stolním tenise. Organizaci 
zabezpečili členové TJ a finančně tuto akci 
podpořil obecní úřad. A tak se v pondělí 
28.12.2015 sešlo v tělocvičně naší školy 
celkem 26 soutěžících, aby se v této dovednosti 
poměřili. Dopoledne patřilo dětem a mládeži do 
15 let. První místo obsadil Filip Dománek, druhé 
Tomáš Dománek a na třetím místě se umístila 
Adéla Holíková. Odpoledne již mezi sebou 
bojovali dospělí a místy to byl tuhý boj o každý 
míček. Šampiónem se stal J. Ištvánek před 
Markem Lipským a Petrem Češkou.

Hradečtí fotbalisté přejí všem spoluobčanům 
hodně zdraví, štěstí, životního nadhledu, úsměvu 
na rtech a chuti sportovat v novém roce.



1.  Opatovec   14  10  1  3  34:13   31

2.  Křenov   14  10  1  3  36:19   31

3.  Janov    14  8  2  4  31:12   26

4.  Bystré    14  8  1  5  31:20   25

5.  Morašice   14  7  3  4  28:18   24

6.  Jaroměřice   14  7  2  5  38:30   23

7.  Hradec nad Svitavou  14  6  3 5  19:18   21
 
8.  Linhartice   14  7  0  7  28:28   21

9.  Opatov   14  6  2  6  35:36   20

10.  Jevíčko   14  6  1  7  21:19   19

11.  Sebranice   14  5  2  7  20:25   17

12.  Čistá    14  3  1  10  23:53   10

13.  Borová/Telecí   14  3 0  11  15:39   9

14.  Rohozná   14  2  1  11  18:47   7

1.  Borová/Telecí   12  11  0  1  111:20   33

2.  Březová n. S.   12  11  0  1  66:24   33

3.  Bystré   12  8  2  2  57:12   26

4.  Hradec n. S.   12  8  0  4  52:28   24

5.  Kunčina/Mladějov  12  7  2  3  52:33   23

6.  Radiměř   12  6  2  4  45:27   20

7.  Rohozná/Pomezí  12  4  2  6  26:41   14

8.  Mor. Třebová B  12  3  4  5  25:36   13

9.  M. Trnávka   12  4  1  7  32:50   13

10.  Opatov   12  4  1  7  32:51   13

11.  Čistá    12  2  1  9  28:69   7

12.  Jevíčko   12  2  1  9  16:68   7

13.  Morašice   12  0  0  12  15:98   0

 Klub    Zápasy  Vítězství  Remízy  Prohry  Skóre  Body

  

 Klub    Zápasy  Vítězství  Remízy  Prohry  Skóre  Body

TABULKA OKRESNÍHO PŘEBORU ŽÁKŮ 7+1

TABULKA OKRESNÍHO PŘEBORU MUŽŮ

Hradecký zpravodaj - listopad/prosinec 2015str. 8



1.  Opatovec   14  10  1  3  34:13   31

2.  Křenov   14  10  1  3  36:19   31

3.  Janov    14  8  2  4  31:12   26

4.  Bystré    14  8  1  5  31:20   25

5.  Morašice   14  7  3  4  28:18   24

6.  Jaroměřice   14  7  2  5  38:30   23

7.  Hradec nad Svitavou  14  6  3 5  19:18   21
 
8.  Linhartice   14  7  0  7  28:28   21

9.  Opatov   14  6  2  6  35:36   20

10.  Jevíčko   14  6  1  7  21:19   19

11.  Sebranice   14  5  2  7  20:25   17

12.  Čistá    14  3  1  10  23:53   10

13.  Borová/Telecí   14  3 0  11  15:39   9

14.  Rohozná   14  2  1  11  18:47   7

1.  Borová/Telecí   12  11  0  1  111:20   33

2.  Březová n. S.   12  11  0  1  66:24   33

3.  Bystré   12  8  2  2  57:12   26

4.  Hradec n. S.   12  8  0  4  52:28   24

5.  Kunčina/Mladějov  12  7  2  3  52:33   23

6.  Radiměř   12  6  2  4  45:27   20

7.  Rohozná/Pomezí  12  4  2  6  26:41   14

8.  Mor. Třebová B  12  3  4  5  25:36   13

9.  M. Trnávka   12  4  1  7  32:50   13

10.  Opatov   12  4  1  7  32:51   13

11.  Čistá    12  2  1  9  28:69   7

12.  Jevíčko   12  2  1  9  16:68   7

13.  Morašice   12  0  0  12  15:98   0

 Klub    Zápasy  Vítězství  Remízy  Prohry  Skóre  Body

  

 Klub    Zápasy  Vítězství  Remízy  Prohry  Skóre  Body

TABULKA OKRESNÍHO PŘEBORU ŽÁKŮ 7+1

S
ilv

es
tro

vs
ký

 fo
rb

ál
ek

 M
LA

D
Í X

 S
TA

Ř
Í

S
ilv

es
tro

vs
ký

 fo
rb

ál
ek

 T
R

E
N

É
Ř

I X
 P

Ř
ÍP

R
AV

K
A

Tu
rn

aj
 v

e 
st

ol
ní

m
 te

ni
se

 - 
D

ět
i a

 m
lá

de
ž 

do
 1

5 
le

t
Tu

rn
aj

 v
e 

st
ol

ní
m

 te
ni

se
 - 

D
os

pě
lí

Hradecký zpravodaj - listopad/prosinec 2015 str. 9



Významné životní jubileum oslavila 
dne 14.11. paní Emilie Hujičková.

    
  

 

Vydává Obec Hradec nad Svitavou, 569 01 Hradec nad Svitavou 230
tel.: 461 548 156, e-mail: obec@hradecnadsvitavou.cz, www.hradecnadsvitavou.cz

Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 14325. Náklad 600 výtisků. Domácnostem bezplatně. Neprošlo redakční jazykovou úpravou. 
Příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce 

Redakční rada: Zdeněk Odehnal, Veronika Vařejková, Marie Čepičková. 
Příspěvky zasílejte do 25. dne každého sudého měsíce na e-mail: veronikavykydalova@seznam.cz, z.odehnal@seznam.cz

Tisk: Svitavská tiskárna s.r.o.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Henrich Chmelko, Vítek Matta, David Pavel Gut

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 28.11.2015

VÝROČÍ

Martin Trtílek, Jiří Doleček, Jan Boucník

22.12.2015 v 5,48 hod. nastala astronomická zima, slunce dosáhlo obratníku Kozoroha a vrací se 
zpět. Lidé na severní polokouli odedávna slavili tuto událost, kdy den začíná opět nabývat na síle, 
svátky slunovratu. Katolická církev spojila tuto tradici s narozením Ježíše Krista a lidé v našem 
kulturním okruhu slaví svátek vánoc 24.-26. prosince. Ale až v 16.-17. století přecházela Evropa na 
toto počítání dní dle tzv.Gregoriánského kalendáře, který posunul počítání času o 10 dní, oproti tehdy 
používanému Juliánskému kalendáři, který dodnes používá např.pravoslavná církev. A stejné je to 
i s datem počátku roku, náš 1. leden nemá takový význam pro židy, muslimy, buddhisty, hinduisty a 
další, kterým rok začíná v jiné datum. Ať je tedy pro vás každý den v roce malým svátkem.

OKÉNKO DO HISTORIE
 

NAROZENÍ
Jan Boucníkzáří

říjen
listopad

Matěj Kuba, Lilien Matušeková, Tereza Houserová
Denis Masařík, Thea Vařejková

ÚMRTÍ
září Ladislav Mlateček

listopad
Mach Zdeněk, Havelková Eva, Kleinbauerová Libuše,
Tydrychová Růžena, Hujíčková Emilie, Daňková Vlasta

prosinec
Bednařík Jaroslav, Bejčková Jana, Ehrenbergerová 
Marie, Bürger Jaroslav, Ondráček Ladislav, Zezulová 
Mária

Hradecký zpravodaj - listopad/prosinec 2015str. 10


